
Determinazione Dirigenziale n. 96/2018 

1 di 3 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA I - GESTIONE RISORSE E 

SISTEMI N.96 DEL 6 GIUGNO 2018 : PROCEDURA NEGOZIATA EX ART.36 

C.2 LETT.B) DEL D.LGS. N.50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DI N.7 POLIZZE 

ASSICURATIVE. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

DEGLI OFFERENTI - SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE 

GIUDICATRICE NELLA SEDUTA APERTA DEL GIORNO 7.6.2018. 

 

 

IL DIRIGENTE AREA I 

GESTIONE RISORSE E SISTEMI 

 

 

- visto il D.Lgs. 30.3.01 n. 165, per la parte che ha articolato le funzioni di 

responsabilità fra gli organi di governo e la dirigenza e richiamato in particolare 

l’art. 4, comma 2 in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo; 

- visto il Regolamento di organizzazione, approvato dal Consiglio camerale con 

delibera n. 25 del 21 dicembre 2017; 

- richiamate le determinazioni del Segretario Generale n. 17 del 21 ottobre 2016 e 

n. 2 del 12 gennaio 2017, con le quali si è proceduto all’articolazione delle aree 

dirigenziali in Servizi ed Uffici; 

- richiamata la delibera della Giunta camerale n. 63 del 9 maggio 2017, con la 

quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali, definendo nello specifico il 

Dott. Alessandro Gennari quale Dirigente Responsabile dell’Area I – Gestione 



Determinazione Dirigenziale n. 96/2018 

2 di 3 

Risorse e Sistemi per un triennio, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° 

giugno 2017 fino al 31 maggio 2020; 

- vista la Determinazione del Dirigente Area I n.84 del 10.5.2018, con la quale 

sono stati invitate a rimettere offerte per n.7 polizze assicurative per le attività 

istituzionalI della Camera di Commercio della Maremma e del Tirreno periodo 

30.06.2016- 30.06-2020 le imprese che ne avevano fatto richiesta in risposta 

all’informativa pubblicata sul sito camerale; 

- preso atto che il termine per la ricezione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del 

giorno 1.6.2018 e che il criterio di aggiudicazione è quello individuato dagli artt. 

55  e 95 del D.lgs .50/2016 dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa; 

- preso atto che l’offerta dell’impresa AIG Europe Limited è pervenuta il giorno 

4.6.2018; 

- vista la determinazione del Dirigente Area I  n. 95 del 1.6.2018 con la quale  è stata  

nominata la Commissione Giudicatrice per l’esame delle offerte tecniche ed 

economiche così composta: 

 Dott. Alessandro Gennari – Presidente 

Dott. Marco Barlotta – membro 

  Dott. Alessandro Bartoli – membro 

- preso atto che il seggio di gara ha ammesso n.2 imprese le cui offerte sono 

pervenute entro il termine assegnato e risultanti in possesso dei requisiti prescritti 

nel DGUE,  mentre l’offerta dell’impresa AIG Europe Limited è stata esclusa in 

quanto pervenuta oltre il termine del 1.6.2018 ore 13.00  indicato nel disciplinare 

di gara e nella lettera di invito; 

- preso atto che in data 5.6.2018 si è svolta e conclusa la seduta riservata di 

valutazione delle Offerte tecniche da parte della Commissione Giudicatrice; 

- preso atto che il Dott. Bartoli non potrà essere presente, per sopravvenuti motivi 

di servizio, alla seduta pubblica prevista per il giorno 7.6.2018 con la quale, data 

lettura della classifica provvisoria in base alla valutazione delle offerte tecniche, 

si apriranno le buste dell’offerte economiche sommando, in maniera aritmetica e 



Determinazione Dirigenziale n. 96/2018 

3 di 3 

senza valutazione soggettive da parte dei membri , il punteggio derivante dal 

minor prezzo a quello già determinato delle offerte tecniche; 

- su proposta del Rup Stefano Giorgi: 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’esclusione dell’offerta AIG Europe Limited in quanto pervenuta oltre 

i termini previsti ed assegnati nel disciplinare di gara e nella lettera di invito; 

2) di sostituire il membro della commissione giudicatrice Dott. Alessandro Bartoli, 

nella riunione in seduta pubblica per l’aperture delle offerte economiche prevista per 

il giorno giovedi 7 Giugno ore 10.30, con la dott.ssa Donatella Lunardi, 

modificandone come di  seguito la composizione: 

- Dott. Alessandro Gennari – Presidente 

- Dott. Marco Barlotta – membro 

- Dott.ssa Donatella Lunardi – membro. 

 

 

 IL DIRIGENTE AREA I 

GESTIONE RISORSE E SISTEMI 

 (Dott. Alessandro Gennari) 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.) 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	GENNARI ALESSANDRO
	InfoCamere - Firma digitale




